A clum allaturum esse, exacta die malorum, in petra exaltavit me. Petra autem, inquit Apostolus, erat Christus ¹². Nam verbo suo, sapientia et salutari virtute sua exaltavit me, qui olim absconderat in tabernaculo suo, et qui in die malorum protexerat in abecondito tabernaculi sui. Cum enim amovisset mala, et ea quae tempore inimicorum et hostium me molestantium acciderant, in tranquillo et placido portu me constituit: meque olim latitatem, in conspicuum locum deductum, sublimem erexit, et excelsum statuit, ut omnium conspectui patrem, ab omnibus laudarer, utpote in firmissima et infracta ipsius petra positus et fundatus.

B El nunc exaltavit caput meum super inimicos meos. Perpendas velim qua sententia ab Apostolo dicatur illud: Donec hodie cognominatur ¹³. Nam eadem prorsus ratione in praesenti temporis assiduitatem significari fateberis. Siquidem Dei homo qui victoriæ de inimicis partæ præmia accepit, semper inimicorum capiti superior eminet, sic et ipse David usque ad praesens tempus extollitur et exaltatur, per universam terram decantatus omniumque gentium vocibus celebratus, et caput ejus revera exaltatum est super omnes qui quondam inimici ejus fuerant, adversarias nimirum potestates. At homo Dei ea ratione exaltatus, non se ignaviæ aut segnitiæ tradit, sed majori studio divino cultui incumbit. Quare subjungit, Circuivi et immolavi in tabernaculo ejus hostiam jubilationis. Haec sane erant hostiae vocibus, divinis eloquiis, hymnis, gratiarum actionibus emissæ. In praecedenti psalmo, vir divinis in rebus institutus haec de futuro dicere edocebatur: Lavabo inter innocentes manus meas, et circumdabo altare tuum, Domine ¹⁴: hic vero, ut qui jam profecerit et precibus promissa consecutus sit, haec loquitur: Circuivi et immolavi in tabernaculo ejus hostiam jubilationis: et in superiori etiam psalmo dictum est, Ut audiam vocem laudis ¹⁵; hic autem dicitur, Cantabo et psalmum dicam Domino.

C VERS. 7-10. Exaudi, Domine, vocem meam, qua clamavi ad te: miserere mei et exaudi me. Tibi dixi cor meum, Exquisivit tesficies mea: faciem tuam, Domine, requiram. Ejus loco, tibi dixi cor meum, exquisivit te facies mea, apertius Symmachus sic interpretatur, tibi loquebatur cor meum, te quererebat vultus meus. Animæ quippe vultus congruentem sibi inspectio nem desiderabat. Hoc ipsum Moyses sic Deum alloquens consequi postulabat: Ecce inveni gratian in conspectu tuo: ostende mihi te ipsum, te scientis videam ¹⁶; ut revelata facie gloriam Domini intueretur. Quamobrem ait, faciem tuam, Domine, requiram; ne avertas faciem tuam a me. Si enim ad supremum perfectio devenerit, sane ultimus secundum Deum proiectus ille fuerit, qui scilicet ad Dei